[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1518/2022

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, providenciar colocação de barreiras nos extremos da Passarela que liga a Rua Pizza e Almeida à Rua José Soave, no Bairro Jardim Ester, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar ao setor competente da Administração, que providencie colocação de barreiras nos extremos da Passarela que liga a Rua Pizza e Almeida à Rua José Soave, no Bairro Jardim Ester.
A medida ora proposta é de suma importância, pois os moradores do referido Bairro estão cobrando essas melhorias, pois algumas pessoas infelizmente, como opção de suicídio, usam o local, subindo por cima da passarela para pularem e darem cabo de suas vidas.
 Essa medida, na colocação de barreiras nos dois extremos, impediriam o acesso de pessoas, evitando assim tragédias. Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2022

Willian Soares
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 6136/2022 - 15/09/2022 13:42